Ordines pro eo solummodo Metropoliae districtu, qui sibi remanet adsignatus ad 
formam Concordiae initae inter ipsum, ejusque Coadjutores, et a Sacra Cong.ne de 
Propaganda Fide adprobatae, dummodo tamen praedictae dispensationes gratis om
nino concedantur.

S. Borgia, Secr.rius.

185.
10. IX. 1775.

Facultas dispensandi ab impedimento bigamiae pro Metropolita.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 244 e 252v.

Udienza 10 Settembre.
Beatissime Pater.

Felicianus Wolodkowicz, Archiepiscopus Kjoviensis et totius Russiae Metro
polita, necnon Episcopus Wladimirien. et Bresten, S.tis Vestrae devotus Orator 
exsponit humiliter, quod cum ipsi ex benignitate S. Sedis concedi solebant faculta
tes, quae pro feliciori duarum dioecesium regimine plurimum conferebant, necnon 
dispensandi cum bigamis, qui ad Sacros Ordines ascendere aspirant potestas indul- 
gebatur, utrumque, tum temporis spatio expirato, tum de certo numero praefixo 
finivit; quapropter Orator desiderando deinceps gaudere, uti supra, gratiis Sanctae 
Sedis, recurrit ad S.tem V.ram supplicando quam humillime pro concessione dicta
rum facultatum et potestatis dispensandi cum bigamis pro numero, pensata Dioce- 
sum vastitate, proportionato.

Quam Deus, etc.
Sanctissimo D.no N.ro D.no Pio PP. VI.
Ex Audientia Ss.mi 10 Sept. 1775:
Ss.mus ad 3.um concessit Oratori facultatem ad duodecim tantum casus re

strictam dispensandi super defectu Bigamiae cum promovendis ad Ecclesiasticos 
Ordines, pro eo solummodo Metropoliae districtu, qui sibi remanet adsignatus ad 
formam Concordiae initae inter ipsum, ejusque Coadjutores, et S.a Cong.ne de 
Prop. Fide adprobatae, dummodo tamen praedictae dispensationes gratis omnino 
concedantur.

S. Borgia, Secr. rius.

186.

Dispensatio ab impedimento aetatis ad Ordines suscipiendos.
24. IX. 1775.

Udienza 24 Settembre 1775.
B.me Pater.

Basilius Wysickiewski, Ruthenus, Alumnus Collegii Pontificii Wilnensis,118 Dio- 
cesis Bresten., humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit 
se ad beneficium Curatum a legitimo Patrono in supradicta Dioecesi esse praesenta- 
tum, non posse vero hic et nunc illud possidere, ob annorum impedimentum, quo 
prohibetur ad Sacrum Presbyteratus Ordinem promoveri; hinc provolutus ad pedes 
S.tis V.rae humillime supplicat secum dispensari in septem supra decem mensibus, 
diebus decem, quia ab hac die totidem ipsi desunt juxta Sacrorum Canonum or
dinationem.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no PP. Pio VI.
Pro Basilio Wysickiewski, Rutheno, Clerico Dioec. Bresten. in Polonia.
Ex Audentia Ss.mi 24 Septembris 1775: Pro gratia, arbitrio Episcopi.

Stephi. Borg.a, Secr.rius.

187.

Absolutio ab irregularitate ex apostasia.
12. XI. 1775.

API’, Udienze di iSI.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 276 e 281v.

Udienza 12 novembre 1775.
B.me Pater.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum Proto- 
archimadrita, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat 
S.ti V.rae pro facultate sibi impertienda, absolvendi ab irregularitate Religiosum 
Cong.nis suae Sacerdotem, Apollinarium Horydowicz, quam contraxit ob celebratio
nem apud non unitos, ad quos apostataverat, et nunc sponte ad suam redivit Congre
gationem idque per se vel per Delegatum a se.

Quam gratiam, etc...
(f. 281v) Ss.mo D.no N.ro D.no PP. Pio VI.
Pro Porphyrio Skarbek Wazinski, Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum Proto- 

arcimandrita.
Ex Audientia Ss.mi 12 Novembris 1775: Pro gratia,

Steph. Borgia, Secr.rius.

118 Alumnus Vilnensis. Post suppressam Societatem Jesu, cui Collegium Commissum fuit, plurimi 
etiam clerici saeculares admissi fuerunt; unus eorum erat noster Basilius.

188.

Concessio indulgentiarum plenariarum.
14. I. 1776.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 364-365v.

Udienza 14 gennaio 1776.
В.me Pater.

Justinus Czeczkowki, Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Provin
ciae Lithuanae Monasterii Ladensis Rector, humillimus S.tis V.rae Orator, cum pro
fundissimo obsequio exponit, diebus festivis SS. Apostolorum Petri et Pauli, ac San. 
Joannis Baptae Nativitatis non exiguum devotionis causa ad ecclesiam suam Monaste
rialem concurrere Populum, qui, ne thesauro indulgentiarum his diebus privetur, 
humillime supplicat S.ti V.rae pro Indulgentia plenaria perpetua pro utroque supra- 
nominato die festo.

Quam gratiam, etc.
(f. 365v) Ss.mo D.110 Nostro PP. Pio VI.
Pro Justino Czeczkowski Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum Rectore Ladensi.
Ex Audientia Ss.mi 14 Januarii 1776:

Pro gratia.
Steph. Borgia, Secr.ius.

189.
21. 1. 1776.

Dispensatio a iuramento cuiusdam Alumni Pontificii.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 366-367v.

Udienza 21 gennaio 1776 
Beatissime Pater.

Cornelius Pocatojewski, natione Polonus, Sanctitatis Vestrae devotissimus Orator, 
exponit humiliter, quod cum ipse consanguineorum suorum cura ad Seminarium 
Pontificium Wilnae in Lithuania existens missus fuit, quod pro adolescentibus Ritus 
Rutheni clementia S.ae Sedis institutum est, in praedicto seminario per septem et 
ultra annos sumptibus hujus Collegii sustentatus fuit, (et studia ad tertium theolo
giae annum ibidem exegit). Quia vero Regulae sive Constitutiones ejusdem Collegii 
requirunt ab Alumnis, ut post medium ab ingressu annum juramentum faciant, cu
jus formula non absimilis est illi, quae pro aliis Collegiis Pontificiis est instituta, 
perfecit id quod Orator post completum decimun sextum aetatis annum, obstringendo 
se ad Dioecesim redire, ibidemque animarum saluti curam suam impendere. Verum 
examinando se diligentius cum animum suum adivenit minus dispositum ad (f. 366v) 
amplectendum Statum Ecclesiasticum, utpote qui minimam vocationem habere se sentit, 
ut sacrae militiae addici queat, ideo confugit ad Sanctitatem Vestram, cujus est ligare 
et solvere, et supplicare quam humillime pro elargitone absolutionis a suprafato

13 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

vinculo juramenti ad effectum pacificandi animi Oratoris, quem illaqueare non vult 
gravibus nimium ipsi supplicanti Ordinis Sacer dotalis obbligationibus, tum quoque 
ad eum finem ne ab ullo super hoc molestari possit et adigi contra suam conscien
tiam et voluntatem ad illum statum, cui se imparem prorsus agnoscit. Superaddit 
supplicans quod adusque nullos, nequidem minores, suscipere voluit Ordines, et Be
neficium ipsum, quo Oratori ab Ordinario suo collatum fuit, non aliquo alio quam solo 
defectus vocationis motivo. Quare iterum iterumque hoc beneficium absolutionis a 
Sanctitate Vestra quam impensissime expetit, ut ita tranquillitati (f.367) et saluti a- 
nimae suae opportune provideat.

Quam Deus, etc.
(f. 367v) Sanctissimo Domino Nostro D.no Pio PP. VI.
Ex Audientia Ss.mi 14 Januarii 1776:

Attentis circumstantiis, pro gratia, facta tamen obligatione solvendi Collegio Wilnensi 
alimenta percepta.

Steph. Borgia, Secr.rius.
Pro Cornelio Pocatojewski.

190.
21. 1. 1776.

Dispensatio ab inpedimento ex neophytismo profluente pro Eparchia Pinscensi.

APF, Udienze di N-ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 368-369v.

Udienza 21 gennaio 1776.
Eminentissimi et R.mi D.ni.

In minima mea dioecesi habeo virum quendam nomine Josephum Postanski, neo- 
phitum, conversum ex Judaismo adhuc cum puer esset, sed aliunde doctrina, moribus 
virtutibusque ac aliis corporis et animi dotibus ita ornatum, ut eum a statu eccle
siastico, ad quem aspirat, sine piacnlo amovere non possem. Cum itaque minimae 
meae dioecesi hunc virum multum profuturum non dubito, supplex ad Eminentias 
Vestras recurro, ut instantibus EE. VV. a Sanctissimo D.no meo facultatem dispensandi 
cum supradicto Neophito reportare valeam. Innatae interim EE. VV. clementiae dum 
me oratorisque prece, pro quo intercedo, commendo, SS. eorum deosculor Pur
puram ac maneo.

Eminentiarum V.rarum humillimus servus et Orator Gedeon Horbacki, Episc.us 
Pinsci et Tr.

Pinsci, 1775, die 20 Novembris.
(f. 368v) Ex Audientia Ss.mi 21 Januarii 1776:
Ss.mus D. N. remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii Ap.lici, cum facultatibus neces

sariis et opportunis.
Datum Romae, etc.

Steph. Borgia, Secr.rius.

191.
21. І. 1776.

Dispensatio a voto permanendi in quodam monasterio abbatiali.

APF, Udienze di N-ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, її. 370-371v,

Udienza 21 Gennaio 1776.
В.me Pater.

Alexander Rueki, Ordinis S. Basilii Magni, humillimus S.tis V.rae Orator, cum 
profundissimo obsequio exponit desiderium suum esse, ut se exsupradicto monasterio 
abbatiali, exempto a jurisdictione Archimandritae Congregationis Rutenorum, in quo 
professus est, et votum juxta morem et praxim elicut in eo permanendi usque ad 
mortem, transferre posset ad corpus Cog.nis Ruthenorum ejusdem Ordinis et regulae, 
utpote ad perfectiorem communitatem, quod ut licite peragere valeat supplicat S.ti 
V.rae pro dispensatione a voto permanendi in supradicto Monasterio.

Cum vero Orator ad praesens Varsaviae demoret, supplicat, si placuerit S.ti V.rae, 
remitti preces suas ad Exc.mum et R.mum D.num Nuntium Poloniae, cum faculta
tibus necessariis et opportunis.

Quam gratiam, etc....
(f. 371v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Ex Audientia Ss.mi 21 Januarii 1776:
Ss.mus D. N. Pius D. Provid. PP. VI remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii Ap.lici, 

auditis prius tam Abbate Monasterii supradicti, quam Protoarchimandrita Cong.nis 
Ruthenorum.

Datum Romae, ex aedibus praedictae S. Cong.nis, die et anno quibus supra.
S. Borgia, Secr.rius.

192.
4. 11. 1776.

Facultas celebrandi in domibus privatis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 41, ff. 388-389v.

Udienza 4 febbraio /776.
B.me Pater.

Leo Podsoniski, Ord.is S. Basilii Magnii Ruthenorum Provinciae Polonae, humil
limus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit se manere in Mona
sterio ad Ukrainam sito, ubi rarissimae sunt Catholicorum ecclesiae vel nonnisi pri
vata Oratoria. Suprafatus itaque Orator humillime supplicat S.ti V.rae ut in locis ubi 
non sunt ecclesiae vel etiam sunt multum dissitae, possit et valeat in domibus pri
vatis, honestis tamen, ad commodum fidelium Missam celebrare, adhibito, juxta ritum

suum, antimensio. In Oratoriis vero privatis, de licentia Ordinarii erectis, alteram 
dicere Missam, ex iisdem causis.

Quam gratiam, etc...
(f. 389v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Leone Podsoniski, Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum.
Ex Audientia Ss.mi 4 Februarii 1776:
Ss.mus benigne concessit gratiam duraturam usquedum Orator in Monasterio 

ad Ukrainam sito permanserit.
Steph. Borgia, Secr.rius.

193.
4. II. 1776.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 394-395v.

Udienza 4 febbraio 1776.
Beatissime Pater.

Michael Kolankowski, ex Dioecesi Leopoliensi, Sanctitatis V.rae Orator humillimus, 
intendens ad Sacros promoveri Ordines, cum id assequi haud possit, ex quo du
cendo in uxorem viduam impedimento bigamiae tenetur, hinc recurrendo ad S.tem 
V.ram supplicat quam humillime secum, Oratore, in praedicto impedimento beni
gne dispensari, ut voti sui compos fieri valeat.

Quam Deus, etc....
(f. 395v) D.no N.ro D. Pio PP. VI.
Pro Michaele Kolankowski, ex Dioecesi Leopoliensi.
Ex Audientia Ss.mi 4 Februarii 1776:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii, cum facultatibs neces

sariis et opportunis.
St. Borgia, Secr.rius.

194.
4. II. 1776.

Dispensatio ab impedimento bigamiae interpretativae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 396-397v.

Udienza 4 febbraio 1776.
Beatissime Pater.

Stephanus Lasecki, ex Dioecesi Leopoliensi, S.tis Vestrae Orator devotissimus 
exponit, quod volendo militiae Ecclesiasticae adscribi, in tali sua intentione arceri 
se sentit, nisi gratiam apud S.tem V.ram invenerit, quae ipsi remittat obstaculum 
impedimenti bigamiae interpretativae, quod contraxit copulando in matrimonium 
viduam; quare recurrendo ad sinum misericordiae paternae supplicat quam humil-

lime huic suae intentioni annui et in suprafato impedimento secum, Oratore, cle
menter dispensari.

Quam Deus, etc...
(f. 397v) Sanctissimo D.no N.ro D.no PIO PP. VI.
Pro Stephano Lasecki, ex Dioecesi Leopoliensi.
Ex Audientia Ss.mi 4 Februarii 1776:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii cum facultatibus neces

sariis et opportunis.
Steph. Borgia, Secr.rius.

195.
4. II. 1776.

Dispensatio ab impedimento bigamiac.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 400-402v.

Udienza 4 febbraio 1776.
Pro memoria.

Eustachius Sietkiewicz, et Benedictus Swidenski, indigni pauperes Oratores hu
millime supplicant Exc.mo D.no Marchioni Antici, Ministro Plenipotentiario Sere
nissimi Regis et Reipublicae Poloniarum, Protectori singularissimo, quatenus me
diante ejus efficacissima intercsesione possint consequi ex benignitate S.ae Sedis 
Ap.licae per organum S. Cong.nis de Propaganda Fide Dispensationem super suis 
irregularitatibus; primus nempe super bigamia interpretativa, ex quo viduam duxit, 
alter super reali, ex quo mortua prima uxore, cum altera pariter virgine matrimo
nium inivit. Sunt ambo (f. 400) Dioecesis Brestensis Ritus Rutheni Catholici. Utque 
facilius ac citius possent consequi optatam gratiam, simul cum supplici hoc li
bello humiliant testimonium suae habilitatis ad SS. Ordines.

Quam gratiam...
(f. 402) Ex audientia Ss.mi 4 Februarii 1776:
Ss.mus D.nus N.r Pius VI remisit preces Oratorum arbitrio et conscientiae Ordi

narii, cum facultatibus necessariis et opportunis.
St. Borgia, Secr.rius.

196.

Confirmatio commutationis bonorum ecclesiasticorum.
II. II. 1776.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 422-423v.

Udienza 11 febbraio 1776.
E.me ac Rev.me Domine.

Sylvester Artecky, Ord.is S. Basilii Magni Ruthenorum Provincialis per Lithua- 
niam, humillimus Eminentiae V.rae Orator, cum profundissimo obsequio Em.tiae

V.rae et huic S. Cong.ni exponit: Monasterium suae Provinciae, nuncupatum Lauri- 
soviense, ob gravissimas necessitates et ad vitandas continuas et dispendiosissimas 
lites, praevio suorum Superiorum voto et consensu, processisse cum lll.mo Comite 
Chreptowicz, Procancellario Magni Ducatus Lithuaniae, ad commutationem partis 
villa e, Bialovce dictae, supradicti Monasterii Laurisovien. haereditariae, situatae in 
Palatinatu Novogroden., Dioecesi Kioviensi Ruthena Matropolitana, et feudis dictis 
Sizorsy, pariter haereditariis Ill.mi supranominati Procancellarii, pro terra seu praedio 
dicto Lyczyce, situato in eodem Palatinatu et dioecesi (f. 722v) haereditario quoque 
Ill.mi ejusdem Comitis Procancellarii, sed proximiore et magis commodo supradicto 
Monasterio, nec implicato litibus. Insuper 111.mus Comes Chreptowicz, cedendo su- 
prad.um praedium Lyczyce in rem et possessionem supranominati Monasterii Lauri
sovien. Ord.S. Basilii M., necnon commutando pro parte villae seu terrae dictae Bialovce, 
refundit, compensando omnia lucra cessantia et perpetuis temporibus donat supradctio 
Monasterio Laurisov. duo millia florenorum Polon. Suprafatus itaque Orator, conside
rando supraexpressam commutationem Monasterio esse proficuam, cum profundissimo 
obsequio supplicat E.mae V.rae et huic S. Cong.ni pro intercessione ad Ss.mum D.num 
N.rum, in ordine ad obtinendam confirmationem hujusmodi commutationis et bene
placitum Ap.Iicum.

Quam gratiam, etc...
(f. 423v) E.mo et R.1110 D.no S. R. E. Cardinali Castelli, S. Cong.nis de Propagan

da Fide Praefecto.
Pro Sylvestro Artecki, Ord.is S. Basilii Magni Ruthenorum Provinciali per Lithua- 

niam.
Ex Audientia Ss.mi 11 Februarii 1776:
Ss.mus etc., veris existentibus expositis, remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii 

Ap.lici, cum facultatibus necessariis et opportunis.
Steph. Borgia, Secr.rius.

197.

Dispensatio ab impedimento bigamiae-
10. III. 1776.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 452-453v.

Udienza 10 marzo 1776.
B.me Pater.

Josephus Lawrowski, Ruthenus Dioecesis Polocen., humillimus S.tis V.rae Orator, 
cum profundissimo obsequio exponit se praesentatum esse a legitimo Patrono ad 
beneficium Curatum, quod assequi nequit ob impedimentum bigamiae verae quod 
contraxit ducendo in uxorem viduam; humillime itaque supplicat S.ti V.rae pro di
spensatione ab hac bigamia ut ad sacros Ordines possit promoveri.

Quam gratiam, etc...
(f. 443v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Josepho Lawrowski, Rutheno Dioecesis Polocen.

Ex Audentia 10 Martii 1776:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii, cum facultatibus neces

sariis et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius.

198.
24. III. 1776.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776; voi. 14, ff. 442-443v.

Udienza 24 marzo 1776.
Beatissime Pater.

Joannes Wierzlicki, R. Q. U. ex Dioecesi Brestensi, devotus Sanctitatis V.rae Ora
tor, adspirando ad Statum Ecclesiasticum, supplicat quam humillime pro gratia di
spensationis secum Oratore in impedimento bigamiae verae, ex quo viduus in uxorem 
viduam sibi adjunxit.

Quam Deus etc.
(f. 453v) Ss.mo Domino Nostro Pio PP. VI.
Ex Audientia Ss.tni 24 Martii 1776: Pro gratia, arbitrio et conscientiae Ordinarii.

S. Borgia, Secr.rius.

199.
31. III. 1776.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1775 e 1776, voi. 14, ff. 456-458v.

Udienza 31 marzo 1776.
Beatissime Pater.

Stephanus Jankorowschi, R. O. U. ex Dioecesi Metropolitana Kioviensi, devotissi
mus S.tis V.rae Orator, exponit humillime, quod intendens ad Sacros promoveri Or
dines id assequi nequit, nisi a Sanctitate V.ra benigne ipsi Oratori remittatur impedi
mentum bigamiae verae; ideoque recurrendo ad sinum misericordiae paternae, sup
plicat quam impensissime hanc gratiam sibi impertiri.

Quam Deus, etc.
(f. 458v) Sanctissimo D.no N.ro D.no Pio Divina Providentia PP. VI.
Pro Stephano Jankorowski, ex Diocesi Metropolitana Kioviensi.
Ex Audientia Ss.mi 31 Martii 1776:
Pro gratia, arbitrio et conscientiae Ordinarii.